3
[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2019										№ 146-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.02.2019 № 34-нп «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Нефтеюганска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых администрацией города Нефтеюганска муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                               от 01.05.2019 № 94-ФЗ «О внесении изменения в статью 26.3-3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», во исполнение распоряжения администрации города Нефтеюганска  от 10.07.2019 № 194-р «Об утверждении Плана по подготовке проектов муниципальных правовых актов города Нефтеюганска в связи с принятием                     во 2 квартале 2019 года федеральных правовых актов, правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры   администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.02.2019 № 34-нп «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Нефтеюганска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых администрацией города Нефтеюганска муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской                                  и инвестиционной деятельности» следующие изменения, а именно:                                        в приложении 1:
1.1.Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10.ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертиза муниципальных нормативных правовых актов не проводится в отношении:
  проектов решений Думы города Нефтеюганска, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
  проектов решений Думы города Нефтеюганска, регулирующих бюджетные правоотношения;
 проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Нефтеюганска:
	устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие муниципальному регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары, услуги). Торговые надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в соответствии с федеральными законами, определяющими порядок ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги), торговых надбавок (наценок) к таким ценам (тарифам);
разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
	2.Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.Проекты муниципальных нормативных правовых актов подлежат согласованию в уполномоченном органе на предмет необходимости проведения оценки регулирующего воздействия.
	Регулирующий орган направляет проект постановления администрации города Нефтеюганска, пояснительную записку в уполномоченный орган для получения заключения о необходимости/об отсутствии необходимости проведения оценки регулирующего воздействия.
	Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней готовит соответствующее заключение.».
[bookmark: Par27]3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
4.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска 						            А.В.Пастухов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg